



MARLON DE JESUS CONTRERAS AVILA

SOPORTE EN SISTEMAS

PERFIL PROFESIONAL

Trabajo como personal de Soporte en Sistemas con amplio conocimiento en Mantenimiento de Computadoras, Redes, algo de WEB, Circuito Cerrado de Televisión, desde 1998 trabajé en Digitación de documentos, tesis, etc., soy Bachiller Auxiliar contable, después de eso trabajé en una ISP entre los años 2003 a 2005, luego en Claro como Activador, después en varios Locales en UNILAGO como Técnico en Sistemas, luego de eso en el 2016 comencé a laborar con Alarmas, CCTV, etc., luego monté mi propia empresa y desafortunadamente por la pandemia me tocó cerrar un local que tenía en el Municipio de Fundación Magdalena.

HABILIDADES

Trabajo en equipo | Puntualidad |

Compromiso | Dinamismo |

Creatividad | Amor al trabajo |

✉ marlon.contreras@msn.com

☎ 301 699 1064 * 324 413 0000

📍 Bogotá - Colombia

EXPERIENCIA PROFESIONAL

MARLON DE JESUS CONTRERAS AVILA |

Gerente – Técnico

2016 – Actual

Tareas realizadas:

Asesoría en Sistemas, Soporte Técnico, Mantenimiento, Instalación y venta de Computadores – CCTV.

SEGTECNO | Auxiliar Administrativo

2016 – 2016

Tareas realizadas:

Instalación de Alarmas, CCTV, Nomina, Atención al cliente, Búsqueda de Proveedores, Clientes, Manejo de Personal, Contratación, Facturación, y otros.

SELPCOM - MICROHARD | Técnico en Sistemas

2012 – 2012

Tareas realizadas:

Soporte técnico en Sistemas a los más de 1500 Usuarios de la Aeronáutica Civil Colombiana, mesa de ayuda, soporte acceso remoto y presencial.

REDES SOCIALES Y OTROS

- Facebook:
<https://www.facebook.com/JesusContrerasSwordfish>
- web:
<https://marloncontrerasavila.webnode.com.co/>
- skype:
m4r10n2006

SOFTWARE

Word | Excel | Power Point |

Google | Drive | Adobe |

Dreamweaver | ProntPage |

SIIGO +/- | Aprendo Rápido |

IDIOMAS

Inglés



EDUCACIÓN

BACHILLER AUXILIAR CONTABLE

Colegio Manuel Faustino Mojica
2000

Cursos:

Operador de Computadores

ServiComputo
1998

Mantenimiento y Reparación de Computadores

ServiComputo
2000

Diseño WEB con Macromedia Dreamwever MX

Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA)
2009

Desarrollo y Publicación de Sitios WEB Utilizando la Herramienta FrontPage

Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA)
2009

Gestión de la Seguridad Informática

Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA)
2019

REFERENCIAS

Dra. Delgys Romero

Abogada
314 588 7636
delgysromero@hotmail.com

Jeison Cardona

Gerente Solutec Security S.A.S.
320 296 3429
solutec.scolombia@gmail.com